
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
 DE LA

 HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2020 – Numéro 94 du 11 décembre 2020

1



SOMMAIRE

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DE MEURTHE ET MOSELLE

Décision de subdélégation de signature du 04/12/2020 en matière domaniale ……………………………..6

**************

 PRÉFECTURE DE LA MEUSE

DIRECTION DE LA COORDINATION, DES POLITIQUES PUBLIQUES 
ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau de l’Interministérialité ………………………………………….………………………………...7

Arrêté n° 2020-2571 du 09/12/2020 accordant délégation de signature à M. Xavier LOGEROT, Directeur
départemental des territoires de la Haute-Marne, en matière de police des voies navigables et des milieux
aquatiques concernant le domaine public, partie située sur le territoire du département de la Meuse

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau du Contrôle de Légalité et de l’Intercommunalité ………………………………………….…11

Arrêté  n°  52-2020-12-111  du  08/12/2020  portant  constitution  de  la  commission  départementale  de
recensement et de dépouillement des votes lors des élections au Conseil Supérieur de la Fonction Publique
Territoriale

2



Bureau des Finances Locales ………………………………………….…………………………………13

Arrêté  préfectoral  n°52-2020-12-132 du 10/12/2020 portant règlement d'office du compte administratif
2019 et du budget primitif 2020, de l'association foncière de remembrement de Montot-sur-Rognon 

Bureau de la Réglementation Générale, des Associations et des Élections ……………………………20

Arrêté n° 52-2020-12-045 du 01/12/2020 établissant la liste des publications de presse et des services de
presse en ligne (SPEL) habilités à publier les annonces judiciaires et légales dans le département de la
Haute-Marne pour l’année 2021

Arrêté n°52-2020-12-133 du 10/12/2020 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire
(Marbrerie Martin – Chassigny)

Arrêté n°52-2020-12-134 du 10/12/2020 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire
(Marbrerie Martin Langres)

Arrêté n°52-2020-12-135 du 10/12/2020 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire
(Établissement Pierre Smet) 

SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle Collectivités Locales et Développement Territorial ..............................................…............…..….29

Arrêté  n° 52-2020-12-043 du 02/12/2020 portant modification des statuts  de l’Association foncière de
remembrement de MAGNEUX – FLORNOY

Arrêté  n°  52-2020-12-93  du  07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement  des  Territoires  Ruraux 2020 – Commune de VOILLECOMTE – Travaux de toiture de
l’église

Arrêté  n°  52-2020-12-94  du  07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de VAUX SUR BLAISE – Toiture versant sud de
l’église

Arrêté  n°  52-2020-12-95  du  07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de ROCHES SUR MARNE – Mise en place d’un
système de vidéo-protection

Arrêté  n°  52-2020-12-96  du  07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de MUSSEY SUR MARNE – Sécurisation des
accotements sur la RD 217

Arrêté  n°  52-2020-12-98  du  07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement  des  Territoires  Ruraux  2020  –  Commune  de  LOUVEMONT –  Extension  de  l’atelier
communal construction d’un abri

3



Arrêté  n°  52-2020-12-99  du  07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de LOUVEMONT – Réhabilitation du terrain de
tennis

Arrêté  n°  52-2020-12-100 du 07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de JOINVILLE – Création de deux terrains de
football

Arrêté  n°  52-2020-12-101 du 07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune de JOINVILLE – Station d’épuration de Joinville

Arrêté  n°  52-2020-12-102 du 07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune d’ECLARON-BRAUCOURT-SAINTE-LIVIERE
– Création aire de jeux de groupe scolaire

Arrêté  n°  52-2020-12-103 du 07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement  des  Territoires  Ruraux  2020  –  Commune  de  CHATONRUPT-SOMMERMONT  –
Remplacement des menuiseries des bâtiments communaux

Arrêté  n°  52-2020-12-104 du 07/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement des Territoires Ruraux 2020 – Commune d’ATTANCOURT – Réfection de la toiture de la
salle des fêtes

Arrêté  n°  52-2020-12-109  du  07/12/2020  modificatif  à  l’arrêté  n°72  du  29  avril  2019  relatif  au
renouvellement des membres du bureau de l’Afr de VALLEREST

Arrêté  n° 52-2020-12-110 du 07/12/2020 portant modification des statuts  de l’Association foncière de
remembrement de LONGEVILLE SUR LA LAINES

Arrêté  n°  52-2020-12-124 du 09/12/2020  portant  attribution  d’une  subvention  au  titre  de  la  Dotation
d’Équipement  des  Territoires  Ruraux 2020 – Commune de VALCOURT – Installation  d’un compteur
électrique – zone artisanale

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Bureau Appui au Pilotage .....................................….......…..................……………………….……..….71

Arrêté n° 2020/25 du 09/12/2020 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale

Arrêté  n°  2020/26  du  09/12/2020  portant  subdélégation  de  signature  en  matière  d’ordonnancement
secondaire

Arrêté n° 2020/27 du 09/12/2020 portant subdélégation de signature pour l’exercice des attributions du
pouvoir adjudicateur

Arrêté n° 2020/28 du 09/12/2020 portant subdélégation de signature en matière d’archéologie préventive

4



Arrêté n° 2020/29 du 09/12/2020 portant délégation de signature en matière de taxes d’urbanisme

Arrêté  n°  2020/30  du  09/12/2020  portant  subdélégation  de  signature  en  matière  de  circulation  des
transports exceptionnels dans le département de l’Aube

Service Économie Agricole ......................................….......…..................……………….……..………...93

Décision n° 52-2020-12-105 du 04/12/2020 portant sur le retrait d’agrément du GAEC DE DARDU à
Audeloncourt (52240)

Décision n° 52-2020-12-106 du 04/12/2020 portant sur le renouvellement de l‘agrément d’un GAEC agréé
et l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA TRESORERIE à Saint-Urbain-Maconcourt
(52300)

Décision n° 52-2020-12-107 du 04/12/2020 portant sur le retrait d’agrément du GAEC DE MONTAUGER
à Coublanc (52190)

Décision  n°  52-2020-12-108  du  04/12/2020  portant  sur  l‘agrément  d’un  Groupement  Agricole
d’Exploitation  en  Commun  et  l’application  de  la  transparence  concernant  le  GAEC  FERME  DES
GOURMANDISES à Daillancourt (52110)

5



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES NANCY, le 4 décembre 2020
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE MEURTHE ET MOSELLE
50 rue des Ponts – CO 60069
54 000 – NANCY

Décision de subdélégation de signature en matière domaniale
L’administrateur général des Finances publiques,

directeur départemental des Finances publiques de Meurthe et Moselle

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février 2010
et par le décret n°210-687 du 24 juin 2010 ;

Vu l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 modifié relatif à l’organisation de la gestion de patrimoines
privés et de biens privés ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret du Président de la République en date du 9 novembre 2020 nommant M. Bertrand GAUTIER en
qualité  de  Directeur  départemental  des  Finances  publiques  du  département  de  Meurthe  et  Moselle  à
compter du 3  décembre 2020 ;

Vu l’arrêté du Préfet de la Haute-Marne en date du 2 décembre 2020 accordant délégation de signature à
Monsieur Bertrand GAUTIER, directeur départemental des finances publiques de Meurthe-et-Moselle ;

ARRÊTE :

Article  1 : La  délégation  de  signature  qui  est  conférée  à  Monsieur  Bertrand  GAUTIER,  directeur
départemental des finances publiques de Meurthe-et-Moselle, par l’article 1 de l’arrêté du 2 décembre 2020
accordant délégation de signature à Monsieur Bertrand GAUTIER à l’effet de signer, dans la limite de ses
attributions et compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non
réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en
déshérence dans le département de la Haute-Marne, sera exercée par Madame Patricia VILMAIN, directrice
chargée du pôle de la gestion publique, Monsieur Eric PIQUE, administrateur des finances publiques adjoint
et par Monsieur Julian MESSIER, inspecteur principal des finances publiques.

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement, la même délégation est accordée pour les opérations
n’excédant  pas  200 000  euros,  aux  fonctionnaires  suivants :  messieurs  Christophe  QUEVAL et  Michel
ROBINAULT, inspecteurs des finances publiques ; 150000 euros aux fonctionnaires suivants : mesdames
Julie  DEFONTAINE,  Véronique  RONCHARD,  Claudine  PAULY,  Céline  HERVEUX et  Carine  ROLLAND,
contrôleuses des finances publiques, monsieur Raphaël LOGEL, contrôleur des finances publiques.

Article 3 : Le présent arrêté abroge l’arrêté du 23 octobre 2020.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-
Marne et  affiché dans les locaux de la direction départementale des finances publiques de Meurthe-et-
Moselle.
L’administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques,

Bertrand GAUTIER






































































































































































































